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Motion SD om att kartlägga svenskkunskaperna 
hos Stockholms stads förskolepersonal 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av en motion från Linnéa 
Vinge, Sverigedemokraterna, om att kartlägga svenskkunskaperna 
hos Stockholms stads förskolepersonal. 

Sammanfattning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Linnéa Vinge (SD) att 
berörda nämnden ges i uppdrag att genomföra en kartläggning av 
vilka förskolor som har problem med bristande svenskkunskaper 
hos personalen.  
 
Förvaltningen kan konstatera att det redan finns insatser med att 
kartlägga samt att höja kompetensen i svenska hos 
förskolepersonalen. 

Bakgrund 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Linnéa Vinge, 
Sverigedemokraterna, att berörda nämnder ska få i uppdrag att 
genomföra en kartläggning av vilka förskolor som har problem med 
bristande svenskkunskaper hos personalen. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, 
bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 10 
september. 
 

Handläggare
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Motion SD om att kartlägga 
svenskkunskaperna hos Stockholms stads 
förskolepersonal 
 

Remissen i sammanfattning 
Linnéa Vinge (SD) föreslår att Stockholms stad ska kartlägga 
svenskkunskaperna hos förskolepersonal. Motionären hänvisar till 
Förskolerapporten som visar att det behövs mer insatser för att höja 
personalens kompetens i svenska. Sverigedemokraterna anser att 
olika förutsättningar för språkutveckling är ett stort hinder för 
jämlik utbildning och att nuvarande insatser behöver utvärderas. För 
barn som inte har svenska som modersmål är förskolan ofta den 
första kontakten med det svenska samhället, och språkutveckling i 
förskolan är avgörande för deras framtida skolresultat. Därför 
föreslås att staden kartlägger vilka förskolor som har problem med 
bristande svenskkunskaper hos personalen för att bättre kunna rikta 
utbildningsinsatser. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen kan konstatera att det redan finns insatser för att höja 
kompetensen i svenska hos förskolepersonal. Farsta 
stadsdelsnämnds förskoleverksamheter har under de senaste åren 
genomfört kartläggningar inför en satsning på yrkessvenska för 
medarbetare. Inom ramen för utbildningen utbildas förutom 
personalen, även handledare och rektorer för att ge förutsättningar 
för ett mer hållbart och långsiktigt arbete efter avslutad kurs. Enligt 
utvärderingarna har detta fått positiva effekter. Förvaltningen ser att 
svenskan bör vara i fortsatt fokus, eventuellt i annat format än 
tidigare satsningar. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
 
Gunilla Ekstrand   
Stadsdelsdirektör   
Farsta stadsdelsförvaltning   
 

Bilaga 
Motion från SD om att kartlägga svenskkunskaperna hos 
Stockholms stads förskolepersonal 
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